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COVID-19 PANDEMIJOS POVEIKIS KLAIPĖDOS MIESTO VIEŠBUČIŲ VEIKLAI 

 

Roberta Jenciūtė, lekt. Rasa Rupulevičienė 

Klaipėdos universitetas, Sveikatos mokslų fakultetas, Sporto, rekreacijos ir turizmo katedra 

 

Pasaulio turizmo  industrijai COVID-19 pandemija per paskutiniuosius metus sukėlė tiek  eko-

nomines, tiek ir socialines neigiamas pasekmes. Viruso poveikis įmonėms yra visuotinis, atšaukiant 

keliones, viešus renginius, laikinai keičiant įdarbinimą ir mažėjant pajamoms. Lietuvos Oficialios 

statistikos portalo duomenimis, kelionių į užsienį 2020  metais, lyginant su 2019, sumažėjo net 73,6 

% . Tarptautinė oro transporto asociacija skelbia, kad dėl pandemijos transporto bendrovės 2020 

metais oro transporto keleivių skaičius sumažėjo 66%. Pasaulio kelionių ir turizmo taryba skelbia, 

kad dėl COVID-19 pandemijos visame pasaulyje daugiau kaip 100 milijonų žmonių neteko darbo, o 

kelionių sumažėjo ketvirtadaliu.  

Neabejotinai didžiulį neigiamą poveikį COVID-19 pandemijos krizė padarė ir apgyvendinimo 

sektoriui. Kaip teigia Lietuvos Oficialiosios statistikos portalas, 2020 metais įvedus karantiną Lie-

tuvoje, balandžio mėnesį apgyvendinta 89,7 proc. turistų mažiau, gegužę – 81,3 proc. mažiau, o 

birželį – 52,6 proc. mažiau, lyginant  su 2019 metais. 

Remiantis oficialiosios statistikos duomenimis, 2020 metais lyginant su 2019, Klaipėdos apskri-

tyje veikiančių viešbučių užimtumas krito 16,6 %. (2019 m. užimtumas - 49,4%, o 2020 - 32,8 %). 

2021 metais dėl sugriežtintų karantino sąlygų taikymo, viešbučių paslaugos Lietuvoje yra pristabdy-

tos, o tai reiškia, kad sektorius patiria didžiulius nuostolius, kurių statistinai rodikliai paaiškės atei-

tyje, tačiau jau dabar nėra abejonių, kad krizės pasekmės bus skaudžios. Ekspertai prognozuoja, jog 

tam, kad sektorius atsigautų, reikės nemažai laiko, be to, procesas reikalaus naujų sektoriaus atstovų 

žinių bei sprendimų, todėl jau dabar būtina ieškoti kelių krizės suvaldymui viešbučių versle.  

Svarbiausias uždavinys, koordinuotai ruoštis veiklos pradžiai po karantino pabaigos, telkiant 

dėmesį į svečių aptarnavimo saugumą, paslaugų spektrą, rinkodaros priemones bei infrastruktūros 

pakeitimus, ruošiantis teikti saugias ir paklausias paslaugas viešbučio svečiams. Klaipėda yra in-

dustrinis uostas prie Baltijos jūros, traukiantis tiek verslo, tiek ir poilsio turistus, todėl COVID-19 

krizės sukeltų problemų sprendimas yra ypač aktualus čia veikiantiems viešbučiams.  

Tikslas. Išanalizavus COVID-19 pandemijos poveikį viešbučių sektoriui bei galimus krizės pa-

sekmių valdymo modelius, pateikti rekomendacijas Klaipėdos miesto viešbučių veiklos organiza-

vimui po krizės.  

Metodika. Teisinių dokumentų, statistinių duomenų, mokslinių šaltinių pagalba išanalizuota 

viešbučio samprata, krizių poveikis bei jų valdymo modeliai. 

Rezultatai ir išvados. Apibendrinant galima teigti, COVID – 19 yra didžiausia sukelta krizė ir 

padarė pražūtingą poveikį  turizmo industrijai. Drastiški judėjimo apribojimai padarė didelę įtaką 

turistų judėjimui, dėl ko viešbučių veikla šiuo metu visiškai suspenduota. Viešbučiai jau dabar turi 

ieškoti išėjimo iš krizės kelių ir tai turi būti orientuota į pasitikėjimo turistais stiprinimą, savo preki-

nio ženklo stiprinimą pritaikant savo verslą tam, kas gali būti vadinama „nauju normatyvu“ šiame 

sektoriuje. 

Reikšminiai žodžiai: apgyvendinimas, viešbutis, COVID-19, pandemija, krizės valdymo mode-

liai 
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